

141	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Ведущий специалист по НИОКР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
148А	Главный специалист по ПСИ приборов и комплексов бортовых космических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
149А (148А)	Главный специалист по ПСИ приборов и комплексов бортовых космических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Главный специалист по разработке оптических блоков бортовых космических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Ведущий специалист по НИОКР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
153А	Ведущий специалист по разработке аппаратуры бортовых космических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
154А (153А)	Ведущий специалист по разработке аппаратуры бортовых космических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Главный специалист по испытаниям и внедрению наземных средств космических систем мониторинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Инженер-программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Инженер-исследователь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Техник I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Главный специалист по испытаниям и внедрению наземных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

		<i>Сектор 01</i>																									
206	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207A	Инженер-исследователь 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208A (207A)	Инженер-исследователь 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор 02</i>																										
210	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение 06</i>																										
	<i>Администрация</i>																										
211	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Ведущий специалист по тематическому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>НТК 06-1</i>																										
213	Главный специалист по тематическому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел 06-11</i>																										
214	Инженер-исследователь 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Специалист по тематическому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел 06-12</i>																										
216A	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217A (216A)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Специалист по тематическому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел 06-13</i>																										
219	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>НТК 06-2</i>																										
221	Специалист по тематическому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>НТК 06-3</i>																										
222	Специалист по тематическому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел 06-31</i>																										
223	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел 06-33</i>																										
225	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Аппарат генерального конструктора</i>																										
227	Советник генерального конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

372	Инженер по организации эксплуатации и ремонту 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
373	Специалист по планово-предупредительному ремонту дни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
374А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
375А (374А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
376	Наладчик станков с ЧПУ 6 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Склад опытно-экспериментального завода</i>																											
377	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
378	Заместитель начальника склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
379А	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
380А (379А)	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
381А (379А)	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
382А (379А)	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба заместителя генерального директора по системе качества и надежности																											
	Бюро входного контроля и рекламационной работы																											
383	Главный специалист по входному контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
384	Главный специалист по рекламационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба заместителя генерального директора по экологии и финансам																											
	Отдел автоматизации																											
385	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 03.08.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Научно – производственная корпорация «Системы прецизионного приборостроения»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отделение 01</i>					
<i>Администрация</i>					
<i>Экономическое бюро отделения 01</i>					
<i>Группа сопровождения договоров по НИОКР</i>					
<i>Отдел 01-101</i>					
<i>Сектор 02</i>					
<i>Отдел 01-104</i>					
<i>Сектор 01</i>					
<i>Сектор 02</i>					
<i>Сектор 05</i>					
<i>Отдел 01-11</i>					
<i>Сектор 02</i>					
<i>Сектор 03</i>					
<i>Отдел 01-12</i>					
<i>Сектор 01</i>					
<i>Сектор 02</i>					
<i>Сектор 03</i>					
<i>НТК 01-2</i>					
<i>Отдел 01-21</i>					
<i>Отдел 01-23</i>					
<i>НТК 01-3</i>					
<i>Отдел 01-31</i>					
<i>Сектор 01</i>					
<i>Сектор 02</i>					
<i>Сектор 03</i>					
<i>Отдел 01-32</i>					
<i>Сектор 01</i>					
<i>Сектор 02</i>					
<i>Отделение 02</i>					
<i>Администрация</i>					
<i>Отдел 201</i>					
<i>Сектор 01</i>					

Сектор 02							
Отдел 202							
Сектор 01							
Сектор 02							
НТК-21							
Отдел 211							
Сектор 01							
Сектор 02							
Сектор 03							
Сектор 04							
Отдел 212							
Сектор 01							
Сектор 02							
Отдел 213							
Сектор 01							
Отдел 214							
Сектор 01							
Сектор 02							
Отдел 216							
Сектор 01							
НТК-22							
Отдел 221							
Сектор 01							
Сектор 02							
Отдел 222							
Отдел 224							
Отдел 227							
НТК-23							
Отдел 232							
Сектор 01							
Сектор 02							
НТК-24							
Отдел 243							
НТК-25							
Отдел 251							
Сектор 01							
Сектор 02							
Отдел 252							
Сектор 01							
Отделение 03							
Администрация							
Экономическое бюро отделения							

03						
Омдел 311						
Сектор 01						
Сектор 02						
Сектор 03						
Омдел 312						
Сектор 01						
Омдел 313						
Сектор 01						
Омдел 321						
Сектор 01						
Сектор 02						
Омдел 322						
Сектор 01						
Сектор 02						
Омдел 323						
Сектор 01						
Сектор 02						
Омдел 332						
Сектор 01						
Омдел 333						
Сектор 01						
Омделение 04						
Омдел 401						
Сектор 01						
Сектор 02						
Омдел 402						
Сектор 02						
Омдел 403						
Сектор 02						
Комплекс 05						
Администрация						
Омдел 05-1						
Сектор 01						
Омдел 05-2						
Сектор 01						
Омдел 05-3						
Сектор 01						
Омдел 05-4						
Омдел 05-6						
Сектор 01						
Сектор 02						

Отделение 06								
Администрация								
НТК 06-1								
Отдел 06-11								
Отдел 06-12								
Отдел 06-13								
НТК 06-2								
НТК 06-3								
Отдел 06-31								
Отдел 06-33								
Аппарат генерального кон- структора								
Отдел обеспечения междуна- родной и конгрессно- выставочной деятельности								
ОТК								
Отдел технической докумен- тации и нормоконтроля								
Сектор хранения, распечатки и контроля КД								
Бюро нормоконтроля								
Отдел метрологии								
Планово-экономический отдел								
Бюро ценообразования								
Бюро бюджетирования и накладных расходов								
Отдел автоматизации								
Бюро автоматизации внешней отчетности								
Договорный отдел								
Финансовый отдел								
Отдел стратегического раз- вития и анализа трудовыми стои								
Бюро анализа и стратегическо- го развития								
Бюро планирования, учета и нормирования трудоемкости								
Отдел планирования ресурсов предприятия								
Отдел логистики и снабжения								
Сектор договорной работы								

Бюро обеспечения закупочной деятельностью							
Склад материально-технического снабжения							
Служба капитального строительства							
Отдел управления имуществом							
Юридический отдел							
Отдел закупок							
Отдел инновационного развития и цифровизации							
Отдел перспективных разработок и диверсификации							
Отдел компьютерных технологий							
Сектор системного программирования и СОВИ							
Отдел защиты государственной тайны и информации							
Сектор секретного депонирования							
Сектор режима							
Служба экономической безопасности							
Администрация							
Сектор противодействия коррупционным и иным правонарушениям							
Сектор защиты информации							
Сектор экономической безопасности							
Служба главного технолога							
Отдел главного энергетика							
Ремонтно-строительный цех							
Опытно-экспериментальный завод							
Администрация завода							
Сборочное производство							
Участок оптико-механической сборки							
Радиомонтажный участок							
Участок регулировки и испытания							

ний радиоэлектронной аппаратуры и приборов						
Механическое производство						
Участок станков с ЧПУ						
Участок механообработки						
Научно-производственный отдел вакуумных покрытий						
Сектор отражающих и просветляющих покрытий						
Сектор интерференционных фильтрующих покрытий						
Оптический цех						
Участок точной оптики						
Участок прецизионных оптических станков						
Отдел главного технолога						
Лаборатория межоперационного контроля и измерений						
Отдел внешней кооперации						
Производственный-диспетчерский отдел						
Отдел главного механика						
Ремонтный участок						
Склад опытно-экспериментального завода						
Служба заместителя генерального директора по системе качества и надежности						
Бюро входного контроля и регистрации работы						
Служба заместителя генерального директора по экономике и финансам						
Отдел автоматизации						

По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются

Дата составления: 03.07.2020